社團法人新北市建築師公會     函

受文者：全體會員

發文日期：中華民國 113年 6月 20日

發文字號：新北市建師字第 0555號

速別：

密等及解密條件：

附件：購書登記表

主旨：本會為鼓勵會員創作及閱讀，已將游明國建築師著作之《建築之間》書籍，

納入「會員福利多元化方案」，有關購書內容詳如說明，敬請會員踴躍購置，

請查照。

說明：

一、依本會 113年 5月 27日第 6屆第 3次理事會議決議辦理。

三、內容簡介：

簡   介 目       錄

在我從事教學研究與執業超過

半個世的生涯中，我始終保持

一個信念：

當我們能夠將建築與都市之

間，都市與自然之間；自然與

社群之間，以及它們之間存在

著微妙與美好的關係，當問題

處理好時，那就是一個好的設

計、好的生活環境。

一、都市空間解析
1-1 都市空間的意義與範疇
1-2 都市空間歷史發展回顧
1-3 都市生活與建設
1-4 開放空間－封閉使用？
1-5 「都市人」的設計師-

M. Paul Friedberg
1-6 為公眾設計
1-7 國內都市空間問題探討
1-8 市民的廣場

（The Plaza For People）

二、生態與環境
2-1 生態、環境與規劃
2-2 都市設計與環境保育
2-3 大環境與小我
2-4 也談環境設計
三、景觀建築初探
3-1 都市景觀的涵義與價值
3-2 臺灣景觀建築發展芻議
3-3 都市景觀是都市風格的

表徵
3-4 建築環境的社會因素
3-5 藍帶、綠帶、生活命脈

3-6 街道傢俱的真善美
3-7 水景在都市空間之應用
3-8 都市之肺－中央公園
3-9 從古典花園到現代公園
3-10 建築、空間、樹
3-11 美國之景觀建築教育
     與職業
四、建築隨筆
4-1 淺談伊東豐雄的形塑室內

空間
4-2 新舊交融－談日本京都平

等院及其新建鳳翔館的環
境關係

4-3 東京掠影
4-4 寓教於玩－從兒童的學

習環境探討遊戲空間的
功能與創造

4-5 東海文理大道與一畝園
4-6 解析陳其寬基本設計教學

與東海透視畫作
4-7 回顧東海路思義教堂的誕

生
4-8 從華盛頓紀念碑、羅斯

福紀念碑到越戰紀念碑

地址：22065新北市板橋區中山路一段 293-1號 6樓
連絡人：謝憶芬

電話：02-89534420#101傳真：02-89534426

電子信箱：ntc101@ntcaa.org.tw

mailto:ntc101@ntcaa.org.tw

四、本活動有「福利多元化方案」之適用。依該方案之規定，購書費用可

選擇自費或計入會員之「年度福利金額」額度內。若選擇計入「年度

福利金額」額度內，惠請妥善保管開立之收據，以利申請會員福利多

元化補助。

正本：全體會員

理事長

新北市建築師公會

游明國建築師著作之《建築之間》書籍購書登記表
FAX：02-89534426                                  113年 7月 30日截止

會員證號  會員姓名

連絡電話  傳    真

收據抬頭  事務所統編

書籍名稱 定價 會員價 購買數量

建築之間 800 元
□  1套 640 元
□  2套 1200元

    套

郵寄地址：

郵    資 80元

合    計
          元 × ____本 ＋ 郵資 80元＝________元

(匯款金額請含郵資)

※ 「購書登記表」及「匯款單」由本會彙整後，轉交游明國建築師開立收據。

※ 訂購 3本以上請逕洽游明國建築師

匯匯款款單單據據回回傳傳
請將書款、郵資逕電匯至

電匯後請將電匯單貼在此處後傳真

匯款單黏貼處
※恕不接受電話及未附電匯單之購書登記表

※請於上班時間內傳真至本會 02-89534426，並請立即來電 02-89534420#101

向謝憶芬小姐確認是否收到，謝謝！